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DAVID MICHIE se narodil 
v Zimbabwe, studoval v Jižní Africe, 
žil v Londýně a nyní bydlí s rodinou 
v australském Perthu. Již řadu let 
seznamuje čtenáře uspěchaného 
západního světa s buddhismem, a to 
formou esejistickou i beletristickou. 
Jeho série příběhů Dalajlamova 
kočka sklidila celosvětový úspěch 
a i v České republice se ihned zařadila 
mezi bestsellery. V nakladatelství 
 Synergie vyšly i další Michieho tituly 
Pospěš si a medituj, Buddhismus pro 
zaneprázdněné, Proč je bdělá pozornost 
lepší než čokoláda, Kouzelník ze Lhasy, 
Tajná mantra, Pes jejího veličenstva 
a Duše našich mazlíčků, ve kterých 
se věnuje přínosům meditace, 
bdělé pozornosti a buddhistické 
filozofie v každodenním životě.

Na svém blogu davidmichie.com se 
pravidelně zaobírá problematikou 
bdělé pozornosti a příbuznými tématy.

www.synergiepublishing.com

V  Zákonu kočičí přitažlivosti se čtenáři vrací do světa 
plného moudrosti a humoru prostřednictvím očí kočičí 
společnice Jeho Svatosti dalajlamy. Tato charismatická 
kočka známá svým zvídavým pohledem na svět se 
tentokrát zamýšlí nad fenoménem zákona přitažlivosti. 
Co vlastně znamená přitahovat do svého života to, po 
čem toužíme? A  je vůbec možné „ovládnout“ vesmír, 
aby nám poskytl to, co chceme?

V  prostředí klidného tibetského kláštera se Jeska (Její 
Svatost kočka) zaměřuje nejen na vlastní pohodlí a mis-
ku s  jídlem, ale také na hlubší otázky o  smyslu živo-
ta, lásky a  štěstí. Prostřednictvím dalajlamova setkání 
s  moderními influencerkami, které hledají návody, jak 
dosáhnout úspěchu pomocí afirmací a manifestací, vám 
Jeska i  dalajlama samotný nabídnou nový pohled na 
tyto populární koncepty.

V  pořadí již šestý příběh nabízí čtenářům kombinaci 
duchovních vhledů a  zábavných situací, které jsou pro 
kočku i její okolí typické. Zároveň ukazuje, že skutečné 
štěstí nemusí vždy spočívat v tom, co si přejeme získat, 
ale spíše v tom, jak dokážeme být spokojení v přítomném 
okamžiku.

Dalajlama pozorně sledoval jejich za-
rudlé vzrušené tváře a  na čele se mu 
při tom prohlubovaly vrásky. Potom 
přikývl: „Tento materialistický pří-
stup, snaha změnit to, o čem jste pře-
svědčené, že je zcela mimo vás, to má 
spoustu problémů. Například  – proč 
musíte neustále odkládat svoje vlastní 
štěstí?“

Desítku největších indických influen-
cerek mladších třiceti let otázka Jeho 
Svatosti očividně zarazila. Hleděly na 
dalajlamu zaskočeně očima rozšířený-
ma údivem. Své štěstí rozhodně nemě-
ly v úmyslu odkládat.

„Jestliže naše štěstí závisí například 
na tom, abychom získali nové dia-
mantové sluneční brýle,“ zasmál se, 
„nebo dokonalého partnera,“ s úsmě-
vem pohlédl z  karmínově rudé dívky 
na smaragdově zelenou, „nebo deset 
milionů sledujících,“ kývl na žluté 
sárí, „co budeme dělat do té doby, než 
to získáme? Jestliže neustále toužíme 
po materiálních věcech, které nemá-
me, pak své štěstí pořád odkládáme. 
Čeká na nás někde za rohem. Nebo na 
vrcholku další hory. Proč nechcete být 
šťastné tady a teď? Aniž byste k tomu 
potřebovaly cokoliv dalšího? Můžete 
být šťastné takové, jaké jste.“
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VĚNOVÁNÍ A POCTA

S opravdovou vděčností mým vzácným guruům:

Lesi Sheehymu, neobyčejnému zdroji inspirace a moudrosti,

geše áčárjovi Thubtenu Lodenovi, jedinečnému mistrovi 

a ztělesnění dharmy,

a zasepu tulku Rinpočemu, vzácnému vadžra áčárjovi a jogínovi.

Guru je Buddha, guru je dharma, guru je sangha,

guru je zdrojem veškerého štěstí.

Před všemi guruy se skláním, obětuji jim a jejich ochranu 

vyhledávám.

Kéž tato kniha přináší příliv inspirace od mých guruů

k srdcím a myslím nespočtu živých bytostí.

Kéž jsou všechny bytosti šťastné a jejich štěstí má pravé příčiny.

Kéž se všechny bytosti vymaní z utrpení a z jeho skutečných příčin.

Kéž se žádná živá bytost neodloučí od štěstí, jež je prosto utrpení, 

od veliké radosti nirvány osvobození. A kéž všechny bytosti 

spočívají v míru a setrvávají ve vyrovnanosti, s myslí osvobozenou 

od připoutanosti i odporu, a zároveň prostou lhostejnosti 

a netečnosti.
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Prolog

Jak popsat vůz, který pomalu projížděl nádvořím nam-

gjalského kláštera? Něco takového jsem v životě ne-

viděla, milí čtenáři. Byla to neuvěřitelně dlouhá li-

muzína – třikrát delší než normální sedan –, a k tomu 

neforemně objemná, takže trochu připomínala vojenský 

transportér. Až na to, že byla sytě růžová. Zkrátka něco 

jako vesmírný koráb z jiné planety.

Otáčela se za tím spousta hlav – hlavy patřící obvyklé 

směsici turistů, kteří sem zavítali, aby si vyfotografovali 

nádherný klášterní chrám na pozadí vysokých ledem 

pokrytých himálajských vrcholků. Další hlavy patřily 

mnichům, z nichž někteří mířili ke svým klášterním ce-

lám, zatímco jiní z nich naopak vycházeli. Otáčely se 

také hlavy prodavačů ze stánků před branami kláštera, 

kde se prodávalo všelijaké jídlo a pití. Všichni zůstali 

nevěřícně zírat na podivuhodné vozidlo, které mezitím 

pomalu zastavovalo.

7
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Za tmavými skly nebyl vidět žádný pohyb. Pak 

se otevřely dveře a z vozidla se s bujarým smíchem 

a veselým chichotáním postupně vysoukalo deset osl-

nivých mladých žen na vysokých podpatcích a s ru-

kama napřaženýma před sebou, neboť každý svůj krok 

doprovázely záplavou selfíček. Skupinová selfíčka, sa-

mostatná selfíčka, selfíčka se střechou chrámu a ho-

rami v pozadí. A přesně v tom správném úhlu, aby 

vedle jejich rozzářených tváří co nejlépe vynikl určitý 

propagovaný produkt – kabelka, náramek nebo kos-

metické zboží.

„Tady je to všechno tak duchovní!“ prohlašovaly 

exaltovaně, zatímco se okázale rozhlížely a vychutná-

valy si pozornost přihlížejících.

Po počátečním překvapení se vše na nádvoří opět 

rychle vrátilo k běžné každodennosti. Namgjalský 

klášter je sice schovaný v odlehlé části světa, na úpatí 

Himálaje, ale zároveň je domovem dalajlamy, a tak 

jsou tu na neobyčejné návštěvy všichni dost zvyklí. 

Nově příchozí se na střídačku fotily před limuzínou, 

přičemž její sytě růžový odstín ostře kontrastoval se 

zlatavou barvou chrámu a horskými štíty v ledovém 

oparu.

Nových návštěvnic si prakticky už nikdo nevší-

mal. Skoro nikdo – s jednou výjimkou. Jeho Svatost 

se právě vracela ze schůzky v klášteře, když spatřila rů-

žově zbarvené zjevení, ukázala na něj a rozveseleně se 

zasmála. Dalajlamu doprovázeli dva muži z ochranky 

a houf mnichů, a tak ho nikdo neviděl, když s celou 
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skupinou zamířil zvědavě k vozu, aby si ho mohl pro-

hlédnout zblízka. Já mu při tom byla v patách, jen pár 

kroků za ním.

Přistoupil k vozidlu zezadu a s dětskou zvídavostí 

natáhl ruku, aby klouby prstů zaťukal na zářivou karo-

serii. Pak osahal nablýskané reflexní sklo v oknech, na-

čež si všiml, že se ženy na opačném konci vozu sesku-

pují zády k němu, aby si udělaly společnou fotografii. 

Na tváři se mu mihl uličnický výraz.

Nenápadně se k nim zezadu přiblížil a vykročil do-

předu přesně v okamžiku, kdy řidič v roli fotografa od-

počítával: „Tři! Dva! Jedna!“ Byla to klasická takzvaná 

fotobomba, milí čtenáři! První zareagoval řidič a pře-

kvapeně se rozesmál. Mladé ženy se otočily. Jakmile si 

uvědomily, kdo se jim to připletl do záběru, nadšeně 

zajásaly a hned se k němu vrhly.

Ochranka Jeho Svatosti – hromotluci, se kterými 

nebyla žádná legrace, neustále ve střehu, aby nic ne-

narušilo dalajlamovu bezpečnost – k němu rychle zata-

rasila přístup a žádala návštěvnice, aby prokázaly svou 

totožnost. Pasažérky růžové limuzíny, oblečené podle 

poslední módy, se hned pochlubily, že nejsou nikdo 

jiný než deset největších indických influencerek mlad-

ších 30 let, které mají dohromady online přes sto mi-

lionů sledujících, a právě teď jsou na třídenním výletě 

po Himálaji.

„Tak influencerky?“ opakoval vesele dalajlama 

a zpříma se zahleděl do jejich rozradostněných očí, jak-

mile ochranka ustoupila stranou. Influencerky se zatím 
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soustředily na tuto zcela neočekávanou a naprosto sen-

zační příležitost k focení.

Vysoká tmavooká kráska v karmínově rudých šatech 

nadšeně ve vzduchu máchala zlatou kabelkou a vysvět-

lovala: „Instagram a tak, víte?! Sociální sítě.“

„Jistě, jistě,“ pokyvoval hlavou dalajlama. „Spousta 

přátel na sociálních sítích,“ a k tomu pantomimicky 

předvedl, jak pomocí palce svižně projíždí sociální sítě 

na imaginárním mobilu.

„Přesně!“ – influencerky byly zcela uchvácené.

„Povězte mi,“ – Jeho Svatost vzala za jednu ruku kar-

mínovou dívku po své levici a za druhou mladou ženu 

v citronově žlutém sárí po pravici – „když máte takový 

vliv na sto milionů lidí, k čemu ho používáte?“

„K prodeji!“ zasmála se karmínově rudá dívka a za-

mávala kabelkou tak, aby byla jasně vidět výrazná zlatá 

písmena známé luxusní značky.

Žena ve smaragdově zeleném oblečení, která stála 

přímo naproti dalajlamovi, se na něj upřeně zadívala, 

jako by chtěla dát najevo, že mu rozumí líp než ostatní 

a že s ním sdílí jeho poznání. „Já ženám pomáhám ob-

jevit jejich posvátnou sexualitu,“ pronesla s rukou na 

srdci, „aby si do svého života přitáhly lásku.“

Pokud Jeho Svatost toto důvěrné sdělení zaskočilo, 

nedala to na sobě nijak znát.

Žena ve žlutém sárí po jeho pravici se k tomu také 

rozhodně chtěla vyjádřit. „Já lidem ukazuju…“ zvý-

šila hlas, až zněl pronikavě ostře, aby překřičela okolní 

hluk, „že můžou být čím chtějí! Čímkoliv!“
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Povykující ženy se snažily strhnout na sebe dalaj-

lamovu pozornost jako puberťačky, což ostatně také 

některé z nich ještě byly. Chlubily se, jak jsou vlivné. 

Ptaly se ho na rady. Chtěly si s ním pořídit selfíčko, aby 

ho honem mohly ukázat milionům svých fanoušků 

– všechno hlavně rychle! Hladina hluku rychle stou-

pala a do toho jedna z nich vykřikla, jako by tam Jeho 

Svatost ani nebyla: „Pojďme se ho zeptat, jak správně 

manifestovat!“

Vzedmula se nová vlna bujarého veselí a pokřiko-

vání, načež energická mladá žena v safírově modrých 

šatech odstrčila smaragdově zelenou dívku stranou, 

stoupla si na její místo přímo před dalajlamu, teatrál-

ním gestem sepjala ruce před hrudníkem a hluboce se 

poklonila: „Vaše Duchovní Výsosti, poučte nás, pro-

sím, o zákonu přitažlivosti.“

Veškerý hluk na okamžik utichl, zatímco dalajlama 

si s vlídným pobavením prohlížel dívku před sebou: 

„Zákon přitažlivosti?“

„Ten přece musíte znát!“ ozval se výkřik kohosi 

vzadu.

„Jak si do života máme přitáhnout to, co chceme,“ 

vysvětlovala safírová dívka, „pomocí afirmací. Jak si 

naklonit vesmír na svoji stranu a dosáhnout hojnosti.“

„Aha!“ zasmál se dalajlama a vyměnil si významný, 

byť letmý pohled s Oliverem, jedním ze svých dvou 

výkonných tajemníků, který ho zrovna doprovázel. Ti 

dva spolu občas probírali, jak podivně prezentují lidé 

ze Západu některé myšlenky Východu, když s jejich 
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pomocí chtějí zbohatnout. Jako by to bylo pseudo-du-

chovní zboží.

Dalajlama se soucitně zadíval do zářivých očí safí-

rové dívky: „V buddhismu říkáme, že realita je výtvo-

rem mysli.“

„Ano, ano,“ přikyvovala dívka horlivě.

„Jak prožíváme to, co se právě teď děje, závisí pouze 

na naší mysli,“ sledoval pozorné tváře mladých žen. 

„Každý tedy prožíváme trochu jinou skutečnost.“

„A jak teda na to, abychom prožívali skutečnost 

s novými diamantovými slunečními brýlemi…“ kar-

mínově rudá dívka jmenovala určitou návrhářskou 

značku, „které jen tak někdo nemá?“

„Nebo s dokonalým partnerem?“ smaragdová dívka 

se snažila vecpat zpátky před dalajlamu.

„Nebo s desetimiliontým sledujícím online?“ zají-

malo žluté sárí.

Dalajlama pozorně sledoval jejich zarudlé vzrušené 

tváře a na čele se mu při tom prohlubovaly vrásky. Po-

tom přikývl: „Tento materialistický přístup, snaha změ-

nit to, o čem jste přesvědčené, že je zcela mimo vás, 

to má spoustu problémů. Například – proč musíte ne-

ustále odkládat svoje vlastní štěstí?“

Desítku největších indických influencerek mladších 

třiceti let otázka Jeho Svatosti očividně zarazila. Hle-

děly na dalajlamu zaskočeně očima rozšířenýma údi-

vem. Své štěstí rozhodně neměly v úmyslu odkládat.

„Jestliže naše štěstí závisí například na tom, aby-

chom získali nové diamantové sluneční brýle,“ zasmál 
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se, „nebo dokonalého partnera,“ s úsměvem pohlédl 

z karmínově rudé dívky na smaragdově zelenou, „nebo 

deset milionů sledujících,“ kývl na žluté sárí, „co bu-

deme dělat do té doby, než to získáme? Jestliže ne ustále 

toužíme po materiálních věcech, které nemáme, pak 

své štěstí pořád odkládáme. Čeká na nás někde za ro-

hem. Nebo na vrcholku další hory. Proč nechcete být 

šťastné tady a teď? Aniž byste k tomu potřebovaly co-

koliv dalšího? Můžete být šťastné takové, jaké jste.“

Vždy, když Jeho Svatost k někomu promlouvala, 

komunikovala víc než jen pouhými slovy. Sdílela také 

nezvratnou silnou zkušenost, která stála za nimi, sku-

tečný prožitý význam slov. Její posluchačky ji uchvá-

ceně sledovaly.

„Kromě toho,“ dalajlama na důraz vztyčil ukazová-

ček, „jak dlouho nám vydrží štěstí z nových slunečních 

brýlí? Z nového partnera? Z desetimiliontého fanouška? 

Pár týdnů? Možná několik měsíců? A pak,“ usmál se 

znovu na smaragdově zelenou dívku, „konec líbánek! 

Možná se mezitím na trhu objevily nové sluneční brýle 

od jiného návrháře a ty naše už jsou okoukané a vyšlé 

z módy?“

V posluchačkách Jeho Svatosti se něco začínalo mě-

nit. Jako kdyby dalajlama nahlas vyslovil pravdu, kte-

rou už znaly, ale zatím nebyly schopné – nebo ochotné 

– si ji přiznat. Několika klidně pronesenými větami jim 

rozmetal základy, na nichž stavěly svou skutečnost, 

kterou nikdy nezpochybňovaly. Utichl přehnaně se-

bevědomý smích a afektované chichotání, vytratilo se 
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suverénní vystupování. Zmizelo naparování a nepři-

rozené pózování. Najednou tu stála skupina mladých 

žen, přirozených a otevřených, které visely na každém 

jeho slově.

„Vliv je moc,“ pokračoval se zamyšleným výrazem. 

„A moc může být velice nebezpečná, když se nepo-

užívá s rozvahou. Když předvádíme a vystavujeme na 

odiv, co všechno máme, můžeme tím například vzbu-

zovat závist.“ Záměrně se vyhýbal přímému pohledu 

na kohokoliv konkrétního. „Pokud v našich fanouš-

cích vyvoláváme pocit, že nemají takové štěstí jako my, 

můžeme jim tím působit bolest. To nám však žádné 

štěstí nepřinese. Je to přesný opak pravé příčiny štěstí, 

která spočívá v šíření štěstí, v rozdávání štěstí druhým. 

A z karmických důvodů se to v budoucnosti stává pří-

činou našeho vlastního trápení a prožívání stejného 

druhu bolesti.“

Některé ženy hleděly k zemi. Jiné měly v očích slzy. 

Ale mladá žena ve žlutém sárí se nehodlala jen tak 

vzdát: „Vy nám říkáte, že máme rezignovat na svoje 

sny? O ničem nesnít a po ničem netoužit?“

„To ne, má milá,“ obrátil se k ní dalajlama a roz-

hodně zavrtěl hlavou. „Nic takového neříkám. Světské 

ambice mohou fungovat jako určitá motivace, zvláště 

když jste mladé. Mohou být užitečné. Ale není dobré 

jim přikládat větší smysl, než jaký mají. Je báječné uží-

vat si různé světské radovánky, když se nám nabízejí,“ 

Jeho Svatost se zasmála a kývla směrem k dlouhé rů-

žové limuzíně, „ale nic z toho není opravdu důležité. 
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Takové věci nemají žádný velký význam.“ Dalajlama 

pokrčil rameny a v tu chvíli vnímali všichni přítomní 

nepřipoutanost ke světským věcem stejně zřetelně jako 

závan horského větru, který se právě prohnal nádvo-

řím. Všem byla dalajlamova slova najednou zcela jasná 

a zřejmá. „Je lepší,“ pokračovala Jeho Svatost, „mít jiné 

ambice.“

Ženy se přitiskly blíž jedna ke druhé, jako by u sebe 

navzájem hledaly útěchu. Čelily společně náročné 

změně perspektivy, která sice proběhla jemně, ale jejíž 

důsledky byly nezvratné. Smaragdově zelená a safírově 

modrá dívka s dosud sklopenýma očima na sebe pohlédly 

a vzaly se za ruce. Ostatní se k nim zcela spontánně při-

daly a během pár okamžiků vytvořily kruh, v němž se 

všichni drželi za ruce – společně s Jeho Svatostí.

„Jaké ambice bychom tedy měly mít?“ zeptala se kar-

mínově rudá dívka.

Dalajlama se usmál. „Měli bychom si všichni přát, 

aby se co nejvíc rozvíjelo jak naše srdce, tak naše mysl,“ 

pronesl a zářil při tom tak, že dívky jedna po druhé 

pozvedaly zrak a nakonec se mu znovu zpříma dívaly 

do očí.

„Když vidíme, že všechny ostatní bytosti jsou ve 

své podstatě stejné jako my, že si všichni přejeme být 

šťastní a všichni se chceme vyhnout utrpení, pak při-

rozeně zesiluje naše vlastní láska a soucit. Někdy,“ da-

lajlama zamyšleně naklonil hlavu na stranu, „když se 

nám otevře srdce, může dojít k těm nejzázračnějším 

překvapením.“
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Ve vzduchu ještě visela slova Jeho Svatosti, když 

jsem se rozhodla, že toto bude má chvíle. Proklouzla 

jsem mezi nohama několika mnichů, kteří stáli za da-

lajlamou, otřela jsem se Jeho Svatosti o lýtka a nakrá-

čela doprostřed kruhu. Ze svého místa v samotném 

středu jsem se pak rozhlédla po ženách kolem.

„Dalajlamova kočka!“ vydechlo několik z nich 

ohromeně.

„Tak ona vážně existuje!“

„Ta je rozkošná!“

Vychutnávala jsem si ohromený výraz na jejich 

mladistvých tvářích. Byť tato desítka nejvlivnějších in-

dických influencerek mladších třiceti let žila v pohád-

kovém luxusu hýřivým životem a zažívala takové věci, 

o kterých se ostatním ani nesnilo, nic z toho se určitě 

nevyrovnalo tomuto okamžiku, tady a teď, jak spolu 

stály na nádvoří namgjalského kláštera s dalajlamou – 

a s dalajlamovou kočkou.

Všechny v kruhu nevyhnutelně napadla otázka, kte-

rou safírová dívka vyslovila nahlas: „Když zákon při-

tažlivosti není o tom, jak si do života přitáhnout různé 

věci nebo vztahy, tak o čem tedy je? Co bychom si měly 

chtít přitáhnout?“

Jeho Svatost přitakala: „Vnitřní kvality, které potře-

bujeme pro osobní transformaci. Pozitivní vlastnosti 

a ctnosti, jako je vyrovnanost, upřímná milující laska-

vost, moudrost. Když správně vedeme svou mysl, opro-

stíme se od velice omezeného úhlu pohledu, který nás 

v našich očích redukuje na pouhý svazek kostí bažící 
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jednou tady po té věci a vzápětí zas po jiné a další, 

a uvědomíme si, že naším skutečným osudem je být 

plně osvícenou bytostí.“

Mladé ženy hleděly na dalajlamu jako očarované. 

Ohromené tím, co říkal. A přitom jim zároveň – možná 

díky jeho přítomnosti – připadalo, že teď skutečně 

touží dosáhnout alternativního ideálu sebe sama a stát 

se probuzeným bódhisattvou. A že je to pro ně také do-

sažitelný ideál.

„Kde máme začít?“ zeptala se hned horlivě karmí-

nová dívka.

„Existují nějaká buddhistická tajemství?“ zajímalo 

safírovou dívku.

„Začínáme, jakmile se v nás probudí silná touha vyma-

nit se z neustálé nespokojenosti,“ pokračoval dalajlama 

jasně. „Když si uvědomíme, že veškeré světské aktivity 

mají své hranice. Na základě toho,“ pohlédl na safírovou 

dívku, „se pouštíme do praxe bódhičitty a šúnjaty. A až tuto 

praxi dokonale zvládneme, budeme mít hotovo.“

Pravdivost jeho slov byla stejně zářivá a všeobjíma-

jící jako náboj, kterým sršel celý kruh. Na pár okamžiků 

je síla jeho inspirace vynesla do změněného stavu vě-

domí, který byl stejně skutečný jako nádvoří, kde stály, 

jako chrám a horské štíty v dálce – včetně svítivě růžové 

limuzíny.

Natáhla jsem před sebe přední tlapky a požitkář-

sky se protáhla v pozdravu Slunci. I když to vzhledem 

k mému pokročilému věku byla skřípavější verze než za 

mých mladých let.
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Přirozeně jsem přitáhla pozornost prakticky všech 

dívek stojících v kruhu.

„Je úchvatná!“ ocenila mě safírová dívka.

„Je to přitažlivá kočka,“ poznamenalo s úsměvem 

žluté sárí.

„Kočka, která ovládá zákon přitažlivosti!“ vypískla 

další dívka a všechny se rozesmály.

„Tohle učení si zapamatujte,“ mrkl na ně čtverácky 

dalajlama. „Zákon kočičí přitažlivosti.“

Pak už mezi Jeho Svatost a dívky vstoupila ochranka. 

Ozbrojení muži s lehkostí získanou léty praxe rozpojili 

kruh a odvedli dalajlamu na další schůzku.

„To teda bylo něco!“ zakroutila hlavou karmínová 

dívka vzápětí po jeho odchodu. „Já nemám slov.“

„Už nikdy nebudu stejná jako dřív!“ prohlásila sma-

ragdová dívka zaníceně.

Ještě dlouho stály v nezvyklém tichu a snažily se 

vstřebat to, co se právě stalo. Já jsem se po důkladném 

protažení vydala dál po stopách Jeho Svatosti.

Už na odchodu jsem zaslechla, jak žluté sárí zkla-

maně povzdechlo: „No jo, ale neudělaly jsme si s ním 

ani žádné selfíčko!“
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DAVID MICHIE se narodil 
v Zimbabwe, studoval v Jižní Africe, 
žil v Londýně a nyní bydlí s rodinou 
v australském Perthu. Již řadu let 
seznamuje čtenáře uspěchaného 
západního světa s buddhismem, a to 
formou esejistickou i beletristickou. 
Jeho série příběhů Dalajlamova 
kočka sklidila celosvětový úspěch 
a i v České republice se ihned zařadila 
mezi bestsellery. V nakladatelství 
 Synergie vyšly i další Michieho tituly 
Pospěš si a medituj, Buddhismus pro 
zaneprázdněné, Proč je bdělá pozornost 
lepší než čokoláda, Kouzelník ze Lhasy, 
Tajná mantra, Pes jejího veličenstva 
a Duše našich mazlíčků, ve kterých 
se věnuje přínosům meditace, 
bdělé pozornosti a buddhistické 
filozofie v každodenním životě.

Na svém blogu davidmichie.com se 
pravidelně zaobírá problematikou 
bdělé pozornosti a příbuznými tématy.

www.synergiepublishing.com

V  Zákonu kočičí přitažlivosti se čtenáři vrací do světa 
plného moudrosti a humoru prostřednictvím očí kočičí 
společnice Jeho Svatosti dalajlamy. Tato charismatická 
kočka známá svým zvídavým pohledem na svět se 
tentokrát zamýšlí nad fenoménem zákona přitažlivosti. 
Co vlastně znamená přitahovat do svého života to, po 
čem toužíme? A  je vůbec možné „ovládnout“ vesmír, 
aby nám poskytl to, co chceme?

V  prostředí klidného tibetského kláštera se Jeska (Její 
Svatost kočka) zaměřuje nejen na vlastní pohodlí a mis-
ku s  jídlem, ale také na hlubší otázky o  smyslu živo-
ta, lásky a  štěstí. Prostřednictvím dalajlamova setkání 
s  moderními influencerkami, které hledají návody, jak 
dosáhnout úspěchu pomocí afirmací a manifestací, vám 
Jeska i  dalajlama samotný nabídnou nový pohled na 
tyto populární koncepty.

V  pořadí již šestý příběh nabízí čtenářům kombinaci 
duchovních vhledů a  zábavných situací, které jsou pro 
kočku i její okolí typické. Zároveň ukazuje, že skutečné 
štěstí nemusí vždy spočívat v tom, co si přejeme získat, 
ale spíše v tom, jak dokážeme být spokojení v přítomném 
okamžiku.

Dalajlama pozorně sledoval jejich za-
rudlé vzrušené tváře a  na čele se mu 
při tom prohlubovaly vrásky. Potom 
přikývl: „Tento materialistický pří-
stup, snaha změnit to, o čem jste pře-
svědčené, že je zcela mimo vás, to má 
spoustu problémů. Například  – proč 
musíte neustále odkládat svoje vlastní 
štěstí?“

Desítku největších indických influen-
cerek mladších třiceti let otázka Jeho 
Svatosti očividně zarazila. Hleděly na 
dalajlamu zaskočeně očima rozšířený-
ma údivem. Své štěstí rozhodně nemě-
ly v úmyslu odkládat.

„Jestliže naše štěstí závisí například 
na tom, abychom získali nové dia-
mantové sluneční brýle,“ zasmál se, 
„nebo dokonalého partnera,“ s úsmě-
vem pohlédl z  karmínově rudé dívky 
na smaragdově zelenou, „nebo deset 
milionů sledujících,“ kývl na žluté 
sárí, „co budeme dělat do té doby, než 
to získáme? Jestliže neustále toužíme 
po materiálních věcech, které nemá-
me, pak své štěstí pořád odkládáme. 
Čeká na nás někde za rohem. Nebo na 
vrcholku další hory. Proč nechcete být 
šťastné tady a teď? Aniž byste k tomu 
potřebovaly cokoliv dalšího? Můžete 
být šťastné takové, jaké jste.“
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